
NÁVRH
Specifikace nemovitostí určených k nabytí nemovitostí do vlastnictví kraje 

darem 

a) Nabytí nemovitostí darem

1) Nabytí pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Osoblaha 586/1 700 II/457

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Státní pozemkový úřad
se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774 
– jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

2) Nabytí pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

104/3 3
292/2 18
294/2 5

Staré Heřminovy

296/2 5

II/442

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Státní pozemkový úřad
se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774 
– jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

3) Nabytí pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Krmelín 1047/44 *) 689 III/4803

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
*) Omezení vlastnického práva – zahájení exekuce. Pro darování pozemku musí 
být vyřešeno omezení vlastnického práva. SSMSK navrhuje nabytí pozemku schválit 
s podmínkou, že na nabývaném pozemku nebude v době podpisu smlouvy váznout 
exekuce. V případě, že dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva 
příslušným katastrálním úřadem na LV obdarovaného, tato smlouva se od počátku 
ruší.



2

4) Nabytí pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

2206/2 359
2206/21 184
2206/24 29

Třinec

2258/12 24

II/468

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

5) Nabytí pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Staré Hamry 1 3060/7 4336 II/484

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

6) Nabytí pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1474/5 48
1474/6 413

III/4681

3379/12 580 II/476
3387/14 491
3387/35 21
3395/13 2

III/4681

3552/45 1186 II/476
3552/52 1
3552/60 1
3554/62 1

Oldřichovice u 
Třince

3554/63 2

III/4681

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
statutární město Třinec se sídlem Jablunkovská 160, Třinec, 
IČO 00297313 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbami silnic č. II/476 a III/4681.



3

7) Nabytí části pozemku darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Rychvald 6841/3 51 II/470

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Rychvald se sídlem Orlovská 678, Rychvald, 
IČO 00297615 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou autobusového zálivu silnice 
č. II/470.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 6841/3 je nově vzniklá parcela č. 6841/5 
o výměře 51 m2.

8) Nabytí pozemků darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

2712/9 *) 212
2716/9 *) 44
2716/10 *) 1210

Nový Bohumín

2716/17 *) 1628

III/46818

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice č. III/46818 (býv. I/67).
*) Omezení vlastnického práva – zahájení exekuce. Pro darování pozemků musí 
být vyřešeno omezení vlastnického práva. SSMSK navrhuje nabytí pozemků schválit 
s podmínkou, že na nabývaných pozemcích nebude v době podpisu smlouvy váznout 
exekuce. V případě, že dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva 
příslušným katastrálním úřadem na LV obdarovaného, tato smlouva se od počátku 
ruší.

9) Nabytí částí pozemků darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

2228/8 668Louky nad Olší
2228/9 7
4016/1 152
4016/2 394
4016/7 223
4016/22 1411
4016/23 288

Stonava

4017 89

II/475

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Lesy České republiky, s. p. se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČO 42196451 – 



4

jako dárce 
Odůvodnění:
Darování částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice v rámci po dokončené 
stavbě „Odstranění důlní škody opravou přejezdu P8290 trati Louky nad Olší – 
Karviná“.
Pro majetkové vypořádání jsou zpracovány geometrické plány.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2228/8 je nově vzniklá parcela č. 2228/22 
o výměře 668 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2228/9 je nově vzniklá parcela č. 2228/25 
o výměře 7 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 4016/1 je nově vzniklá parcela č. 4016/36 
o výměře 152 m2. 
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 4016/2 je nově vzniklá parcela č. 4016/35 
o výměře 394 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 4016/7 je nově vzniklá parcela č. 4016/31 
o výměře 223 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 4016/22 je nově vzniklá parcela č. 4016/33 
o výměře 1411 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 4016/23 je nově vzniklá parcela č. 4016/34 
o výměře 288 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 4017 je nově vzniklá parcela č. 4017/5 
o výměře 89 m2.

10) Nabytí části pozemků darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

2574/5 2
2574/6 11

Bílovec-město

2574/7 10

II/464

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Bílovec se sídlem Slezské náměstí 1, Bílovec, 
IČO 00297755 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování části pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2574/5 je nově vzniklá parcela č. 2574/5 díl 
„t“ o výměře 2 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2574/6 je nově vzniklá parcela č. 2574/6 díl 
„w“ o výměře 11 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2574/7 je nově vzniklá parcela č. 2574/7 díl 
„y“ o výměře 10 m2.
Díly „t“, „w“ a „y“ budou sloučeny do pozemku parc. č. 2574/1.



5

11) Nabytí pozemků darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

897/1 *) 13741
909/52 *) 12980

Děrné

909/65 *) 4546

II/647

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice II/647 (býv. I/47).
*) Omezení vlastnického práva – zahájení exekuce. Pro darování pozemků musí 
být vyřešeno omezení vlastnického práva. SSMSK navrhuje nabytí pozemků schválit 
s podmínkou, že na nabývaných pozemcích nebude v době podpisu smlouvy váznout 
exekuce. V případě, že dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva 
příslušným katastrálním úřadem na LV obdarovaného, tato smlouva se od počátku 
ruší.

12) Nabytí pozemků darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1836/24 20Žilina u Nového 
Jičína 1836/25 219

III/4832

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Lesy České republiky, s. p. se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČO 42196451 – 
jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

13) Nabytí pozemků darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

844/3 1467
844/41 136

Trnávka u Nového 
Jičína

844/43 1193

III/4807

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Trnávka se sídlem Trnávka 1, Trnávka, IČO 00848441 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.



6

14) Nabytí části pozemku darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Větřkovice u 
Vítkova

220/13 20 III/46211

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Větřkovice se sídlem Větřkovice 197, Větřkovice, 
IČO 00849740 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou autobusového zálivu.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 220/13 je nově vzniklá parcela č. 220/36 
o výměře 20 m2.

15) Nabytí pozemků darem
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

78/4 161Vratimov
78/83 181

II/477

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Vratimov se sídlem Frýdecká 853/57, Vratimov, 
IČO 00297372 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou autobusového zálivu.

16) Nabytí pozemku darem
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Šenov u Ostravy 5845/2 3 II/478

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.


